

# "SOSYAL MEDYA YASASI" YÜRÜRLÜĞE GİRDİ

1 Ekim tarihi itibarıyla Türkiye'de insanların seslerini duyurabildikleri sosyal medyanın kontrol altına alınarak susturulabilmesi için çıkarılan "sosyal medya yasası" yürürlüğe girdi.

Yasaya göre Türkiye'de günlük erişimi 1 milyondan fazla olan WhatsApp, Face-

book, Twitter ve Instagram'ın sosyal ağ sağlayıcılarının yurt içinde temsilci bulundurmaları zorunlu hale geldi. Eğer 30 gün içerisinde bir temsilci atamazlarsa Bilgi ve Teknoloji Kurumu (BTK) tarafından ilk etapta 10 milyon lira para cezasına çarptırılacaklar. Sonraki aşamalarda ise yarı yarıya

bant daraltma (erişimi yavaşlatma) ve neredeyse tamamıyla durdurma gündeme gelebilecek.

Çok açık bir şekilde görülüyor ki, dinci-faşist iktidar, "Yurtta Savaş Cihanda Savaş" politikasını hayata geçirmeye çalışırken, tam bir sessizlik istiyor.

Bütün bir medyayı kontrolünüz altına alsanız ve tüm sosyal medyayı sustursanız bile, gerçeklerin işçi sınıfı ve emekçi halklara ulaşmasını engelleyemeyeceksiniz. En koyu karanlıklarda bile devrimin ışığı kendisine şavkıyacağı bir kanal bulmayı bilecektir.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

2 Ekim 2020 - s 134

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## "DEMOKRATİK SİYASET ZEMİNİ" Mİ?

20 gün önce Van'ın Çatak ilçesinde operasyona çıkan askerler, Servet Turgut ve Osman Şiban adlı 2 köylüyü evlerinden gözaltına alıyorlar. Daha sonra bu 2 köylünün işkence edilerek helikopterden aşağıya atıldıkları öğreniliyor.

Dün, 20 gündür yoğun bakımda olan Servet Turgut hayatını kaybetti. Osman Şiban ise henüz yoğun bakımdan çıkabilmiş değil.

Servet Turgut'un ailesi tarafından kurulan taziye çadırına gelen polisler, aileye bir an önce taziyeyi bitirmeleri, aksi taktirde zor kullanarak gözaltına alınacakları tehdidi savuruyor. Bu müdahaleye tepki duyan aileler oturma eylemi başlatıyorlar.

Aynı saatlerde Meclis yeni çalışma dönemini başlatıyor. HDP milletvekilleri, "Kobani Olayları Soruşturması" kapsamında 82 HDP'li



hakkında verilen gözaltı kararını oturma eylemi yapıyorlar... Kendisine HDP'lilerin Meclisin açılışına katılmadığı, dışarıda oturma eylemi yaptığı hatırlatılan RTE, "Onların varlıkları ile yoklukları arasında fark yok. Onların her zaman yeri ya dağdır ya sokaklardır" diyerek cevap veriyor.

Bir süre sonra HDP eşbaşkanları Meclis'te açıklama yapıyor ve "İktidarın hedeflerinden birinin HDP'yi hırçınlaştırarak kendi çizgisinden uzaklaştırmak, bu yürüyüşünden saptırmak olduğunun farkındayız. O ne-

denle bütün toplumsal kesimlere buradan tekrar taahhüt ediyoruz. HDP, demokratik siyaset zeminini hiçbir şekilde terk etmeyecektir. Siyasi hedeflerini de mücadele programlarını da demokratik siyaset zemininde yürütecektir" diyorlar. Özcesi Meclisten çekilmeyeceklerini, "hırçınlaşmadan siyaset yapmaya devam" edeceklerini söylüyorlar. HDP'lilerin nasıl bir siyaset tarzı izleyecekleri, izlemeleri gerektiği bizim konumuz değil. Bizim açımızdan önemli olan burada bahsi geçen "demokratik siyaset zeminini"nin olup olmadığı.

2

## Kars'ta HDP'liler Gözaltında

Kars Cumhuriyet Başsavcılığı'nın talimatıyla önceki gün sabah saatlerinde gözaltına alınan HDP Kars Belediye Eşbaşkanı Şevin Alaca ve Belediye Başkan Yardımcısı Muazzez Çağrı Tekinci, Kars İl Genel Meclis üyeleri Halil Kan ve Suat Bayhan, Belediye Meclis üyeleri; Kaya Naki, Belediye Meclis üyesi Fahrettin Kaya, Ömer Albay-

rak "örgüt üyesi" oldukları iddiasıyla görevden uzaklaştırıldılar.

19 kişi hakkında yakalama kararının bulunduğu operasyonda, ev aramalarının ardından Alaca ve Anlı'nın da aralarında bulunduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı.



HDP'lilerin "örgüt üyesi" oldukları iddiasıyla gözaltına alındığı ve İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldükleri öğrenildi.

Kars Belediyesi Eşbaşkanı Ayhan Bilgen de 25 Eylül'de gözaltına alınmıştı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen "Kobani soruşturması" kapsamında gözaltına alınan HDP'li Kars Belediye Başkanı Bilgen, avukatları aracılığıyla, "Gözaltı sürem bitene kadar kayyım atanmamış olursa Belediye Başkanlığı görevimden istifa edeceğim" diyerek açıklama yapmıştı.

EDİTÖR

## KASTELLORİZO'DAN ARTSAKH'A

AB liderler zirvesi öncesi "ortam yumuşatma operasyonu"nda uzlaşmaya varıldığı haberi geldi. Esip gürleyen dinci faşist iktidar, bırakın Ege Adaları'nın silahlanması meselesini, Doğu Akdeniz'i Yunanistan ile "istikşafı görüşmelere" açtı. Bir gazla yaptıkları konuşmalar, efelenmeler uçtu gitti. AB'nin "yaptırım sopası" daha devreye girmeden, sadece telafuz edilince, tüm havası söndü Ankara'nın.

Macron, zirve öncesi, "Avrupa'nın üye devletler Yunanistan ve Kıbrıs'la dayanışması Türkiye ile pazarlık konusu edilemez" sözleriyle Ankara'nın damarına bir kez daha inadına bastı. Yunanistan Başbakanı Miçotakis de "Doğu Akdeniz'deki Türk provokasyonu daha fazla tolere edilemez" çıkışı yaptı.

Önceki gün de Avrupa Konseyi Başkanı Michel Türkiye'nin "yapıcı" olmaması durumunda AB çıkarılarının savunulması için "tüm seçeneklerin masada olduğu" yönünde yeni bir açıklama yaptı.

Başta RTE olmak üzere Türkiye'den gelen geri adım açıklamaları, "iyi niyet mektupları" yeterli gelmedi. AB, adeta Ankara'nın burnunu sürtmek, ona "had bildirmek" niyetindeydi. Zaten geri vitese takmış olan dinci faşizme yüklendi.

Öte yandan aynı AB emperyalizmi Ankara'ya yaptırım uygulamamak için her tür "esnekliği" gösterdi, gösteriyor. "Koruyucu Merkel", yine "barışçı çözüm" vurgusuyla dengeleri gözetiyor.

Keza NATO, gerilimi belirli noktada tutmak için adeta "fazla mesai" yaptı. Siyaset koridorlarında değil ama, Brüksel'in askeri salonlarında iki ülke temsilcileri, "iki müttefik olarak" uzlaşmaya çalıştı.

2

## EDİTÖR

## KASTELLORİZO'DAN ARTSAKH'A

## Baş tarafı 1. sayfada

Sonuçta Yunanistan ile bir anlaşma kapısı aralandı. Tam da ertelenen AB liderler zirvesi arifesinde!

Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada "Bu kapsamda Türkiye ve Yunanistan askeri heyetleri arasında NATO Karargahı'nda yapılan toplantılar sonucunda 'genel ilkelerde' ortak anlayışa varıldı. Doğu Akdeniz'deki unsurların emniyetle görev yapmalarına yönelik icra edilecek koordinasyonun teknik detaylarının görüşüleceği bir sonraki toplantının 5 Ekim 2020'de NATO Karargahı'nda yapılması planlanmaktadır." dendi.

Doğu Akdeniz gerilim süresince Yunanistan ve Kıbrıs'ı arkalayan ABD, yakın dönemdeki ikili anlaşmalarına paralel olarak Yunanistan'a askeri güç yığmaya başladı. Kuzeyde Dedeağaç, güneyde Girit Adası... Bu yığmanın Yunanistan-Türkiye gerilimi ile pek az ilgisi vardı. ABD'nin asıl hedefi bu gerilimle uğraşmak değildi. Onu asıl ilgilendiren, çok daha stratejik bir hedef.

Uzun süredir kuzeyde Kaliningrad'dan başlayan, Suriye'ye hatta daha aşağılara inen bir hat, öte yandan Afganistan üzerinden Şanghay grubunun arasına dalan bir merkez hat, Güney Çin Denizi'ne yığılan donanma üzerinden oluşan doğu hattı... 90'larda "Rusya'yı kuşatma stratejisi" izleyen ABD emperyalizmi, NATO'nun doğuya adım adım genişlemesi üzerinden "Avrupa cephesini" belirli ölçüde belirginleştirdi. Çin'in yükselişi ile birlikte strateji, "Rusya ve Çin'in kuşatılması"na dönüştü. Hatta Lavrov'un bir konuşmasında haklı olarak dikkat çektiği gibi, Çin bir süredir "bu onurlu yeri Rusya'dan almış" durumda. Yani ABD emperyalizminin düşmanlaştırma adımlarında baş sıraya yerleşmiş durumda.

ABD'nin Girit'e, yukarıda Dedeağaç'a, ayrıca Bulgaristan ve Romanya'ya yaptığı yığınak ile asıl hedeflenen, Rusya kuşatmasının belirli ölçülerde tamamlanmasıdır. Bu yönüyle söz konusu adımların Türkiye'ye karşı olmakla hiçbir ilgisi yok.

Ama Rusya'nın kuşatılması adımlarında Türkiye'nin kuşkusuz görevleri var. Suriye cephesinde Türkiye'nin attığı hemen her adım, ABD emperyalizminin bu hedeflerine koşut olarak atılmaktadır. Unutulmasın, "Suriye'yi Rusya için bataklıkla dönüştürmek hedefimizdir" diyen, ABD'nin Suriye temsilcisi James Jeffrey'den başkası değil.

Aynı şekilde Libya'da da Rusya'yı dengelemesi için sahadaki askeri varlığına, en azından göz yumulan bir ülke

dir Türkiye. Açıkta desteklenmediği her ortamda, bu şekilde dolaylı desteklenmiştir.

Buradan Karabağ (Artsakh) savaşına geliyoruz. Tam bu yoğun askeri stratejik adımların ortasında patlak verdi Karabağ'daki savaş. Rusya için en hassas konulardan biri, bir federasyon olan Rusya'nın en yumuşak karnını oluşturan Kafkas bölgesindeki dinci hareketliliğidir. Çeçenya'da başlayan ve tüm bölgeye yayılan dinci vahabi-selefi çete saldırıları, 90'lar boyunca Kremlin'i en çok zorlayan sorundu.

2011'de başlayan çatışmalara katılmak üzere, tüm Bağımsız Devletler Topluluğu'ndan binlerce dinci çete gitti Suriye'ye. Suriye'ye dinci çetelerin akmasına belirli oranda göz yuman Rusya, 2015 Eylül'ünde girdi Suriye savaşına. Şoygu'nun açıklamasına göre savaşta 133 bin vahabi-selefi çete öldürüldü. Moskova, bunu büyük bir başarı olarak görüyor ve öyle yansıtıyor. Şoygu'nun bu açıklamalarını yaptığı günlerde Türkiye'nin işgali altındaki Suriye ve Rojava topraklarından dinci gruplar, sayıları çeşitli iddialara göre 1000 ile 4000 arasında değişiyor, Karabağ'a gönderiliyor.

Bakü'nün hesabı muhtemelen Karabağ'ı zor yoluyla geri almakla sınırlıdır. Ama Türkiye'nin hesaplarının bu olmadığı aşikar. İşin içinde Rusya ile "çatışmalı ortaklık" biçiminde ilerleyen ilişkilerde el kuvvetlendirmekten tutun, asıl olarak, Rusya'nın kuşatılması (ve hatta parçalanması) işinde en etkin "oyuncu" olarak kendini pazarlamaya kadar pek çok hesap kitap var. Eğer en başından itibaren emperyalizmin planlayıcılığı ile gelişmediyse bu savaş, dinci faşizmin bu saldırganlık ile yapmak istediği ilk şeylerden biri, emperyalizme, bu meselede "en kullanışlı aparat" olduğu mesajını vermek olsa gerek.

Öte yandan Çavuşoğlu, Lavrov ile görüşerek, "Dağlık Karabağ'daki sorunun çözüm sürecinin barışçıl zemine döndürülmesi amacıyla Rusya ve Türkiye tarafından gerçekleştirilen eylemleri sıkı biçimde koordine etmeye hazır olduklarını" söylüyor! Her zaman olduğu gibi en bayağı iki yüzürlük burjuva diplomasinin en temel özelliği olmaya devam ediyor.

Rusya iki gündür Suriye'den çetelerin taşınmasını gündeme getirip duruyor. Rus Dışişleri, isim vermeden Türkiye'yi hedef alan açıklamalar yapıyor. Küçük Karabağ'daki savaş, kocaman güçlerin devasa coğrafyadaki hesaplarıyla sarmalanarak çetrefil bir hal alıyor.

## "DEMOKRATİK SİYASET ZEMİNİ" Mİ?

## Baş tarafı 1. sayfada

Vietnam'daki, Latin Amerika'daki gibi insanlar güpegündüz gözaltına alınıp herkesin gözleri önünde helikoptere bindirilip sonrasında helikopterden aşağıya atılıyorsa, bu diğer şeyler yanında "demokratik siyaset zemini" diye bir şeyin kalmadığını gösterir. Eğer devlet uzun yıllardır işçi sınıfı ve emekçi halklara karşı sürdürdüğü burjuva iç savaş bu tür yöntemlerle başka bir aşamaya taşımışsa derdi sizi hırçınlaştırmak değil, tam tersine baskı ve zor ile sindirip tamamen

"kabul edilebilir sınırlar içine çekmek"tir. Gelişmelerde kendileri için bir "beka sorunu" görenler, bunun önüne geçmek için devrimin toplumsal güçlerine karşı taarruz başlatmış durumdadırlar. Amaçları tamamıyla boyun eğdirmektir; başka bir çözüm görmüyorlar.

Devrimin toplumsal güçleri de alternatiflerin azaldığını bilecek, görerek hareket etmek zorundadır. Bu nedenle yeniden "Ya Devrim Ya Ölüm" şiarını yükseltmenin zamanı geldi de geçiyor bile...

## Bir Ölüm Klasığı:

## Cenazeyi Engelle, Yayın Yasağı Getir



20 gün geçmişti helikopterden atılalı ve 20 boyunca yoğun bakımda idi Servet Turgut. Ve bu 20 günün sonunda yaşam mücadelesini kaybetti...

55 yaşında bir Kürt olarak dahi yaşadığı olay akla hayale sığar bir şey değildi. Ama ölümden sonraki gelişmeler bir klasikti. Önce defnedileceği mezarlık ablukaya alındı ve cenazesine katılımlar engellendi. Sadece aile bireylerinin katıldığı küçük bir törenle apar topar defnedildi. Ardından taziyeler için kurulan taziyeye evini polis bastı.

DTK, HDP ve DBP heyetinin de katıldığı taziyede Hüda Kaya taziyeye dileklerinde bulunmak için konuşmaya başlayınca polis müdahale ederek konuşma yapılmasına izin vermeyeceklerini söylediler, gazetecilerin de çekim yapmasını engellediler. Polis taziyeye devam edilirse gözaltına alacaklarını söylediler.

Bir sonraki aşama ise Servet Turgut ve Osman Şiban'ın öldürülmesi ile ilgili "gizlilik ve yayın yasağı" kararı alındı... Kürt halkı başta olmak üzere Türkiye halkları bu konulara aşina. Cenazelere saldırılar, taziyeleri basmalar, yayın yasakları... Eğer ölen şahsın şahısların ölümünde devletin yahut iktidara yakın birilerinin dahil varsa, apar topar yayın yasağı getirilir. Hasta epikriz raporlarına "uçurumdan düşme" yazmak da işi kurtarmaz. İmzasını attı bir kere...

| T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI<br>VAN İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ<br>SBU, VAN EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ |   |              |               |
|--|---|--------------|---------------|
| HASTA EPİKRİZ RAPORU   |   |              |               |
| Protokol No  | P:202192227   | Grup Tipleri | Adli          |
| Ekimlik No   | 245210  | Karım Adı    | ADLI YAKA VAN |
| Hasta Adı Soyadı   | SERVET TURGUT   | Servisi      | ACIL GENEL    |
| Doğum Tarihi   | 12.03.1965 / HAANKARI (BEYTESSEBAP)                                     |              |               |
| Adres / Tel.   | YENİ MAH. SAHİL CAD. NO:1131 / VANİREHİM / 6641211654 / (045) 733 04 72 |              |               |
| Ölüm Tarihi  | 11.09.2020 21:27:42   | Ölüm Tarihi  | 11.09.2020    |
| Kayıt Tarihi   | 11.09.2020 21:27:42   | Ölüm Tarihi  | 11.09.2020    |
| Ölüm Tarihi  | 11.09.2020 21:27:42   | Ölüm Tarihi  | 11.09.2020    |
| Ölüm Tarihi  | 11.09.2020 21:27:42   | Ölüm Tarihi  | 11.09.2020    |

SİKATİTİ  
Her iki gözünde okunmuş mevsim.  
Her iki kulağında okunmuş mevsim.  
Her iki el etrafında okunmuş mevsim.  
Ölümüne okunmuş mevsim.

ÖZGEÇMİŞİ

## DİSK'ten YEP'e Tepki



Yeni Ekonomi Programı'na (YEP) ilişkin açıklama yapan DİSK, programın salgına karşı, güçlü sosyal politikalar yerine, hayali hedeflerle sermaye için fırsat yaratmaya yönelik bir programdan bahsedildiğini vurguladı.

DİSK 2021-2023 dönemini kapsayan orta vadeli programla (OVP) sermayeye teşvik, emekçilere ise hak gasbı getirildiğini belirterek, "Emekçilerin haklarını sınırlamayı hedefleyen girişimlere karşı duracağız" dedi.

DİSK'in yaptığı yazılı açıklamada, "OVP'ye göre kısmi süreli çalışmayı teşvik edici ve iş gücü piyasasına ilişkin yapısal düzenlemeleri de içeren istihdam kalkını paketi hayata geçirilecektir. Bunun en önemli adımı 25 yaş altı gençler ile 50 yaşın üstünde olan çalışanların istihdam edilebilirliklerini kolaylaştırmak için daha esnek çalışma koşulları yaratmaktır. İleri yaş gruplarında istihdamın desteklenmesine yönelik olarak 50 yaş üstü tam za-

manlı çalışanların kısmi zamanlı çalışmaya geçişi teşvik edilecektir. OVP'de yer alan bu hedefler çalışanların kazanılmış haklarının budanması ve daha esnek ve kuralsız bir çalışma yaşamı anlamına gelmektedir. OVP'de yer alan hedefler başta kıdem tazminatı olmak üzere, iş güvencesi ve emeklilik haklarını tahrif edecek niteliktedir" denildi.

Çalışma yaşamına ilişkin bu düzenlemelerin kabul edilemez olduğu vurgulanan açıklamada şu ifadeler kullanıldı: "OVP salgına karşı, güçlü sosyal politikalar yerine makroekonomik açıdan hayali hedeflere yer vermekte ve sermaye için fırsat yaratmaya odaklanmaktadır. Sorun fırsat yaratmak değil, salgının sosyoekonomik etkilerine karşı toplumu korumaktır. DİSK, çalışanlar arasında ayrımcılığı artıracak, güvencesiz ve esnek çalışmayı yaygınlaştıracak, kıdem tazminatı, iş güvencesi ve emeklilik haklarını sınırlamayı hedefleyen girişimlere karşı durmaya devam edecektir."

## Şehir Hastanesi İşçileri Maaş Alamıyor

Eskişehir Şehir Hastanesi'nde 200'e yakın işçi kötü çalışma koşulları ve 3 aydır alamadıkları maaşları nedeniyle iş bıraktı.

07.00 mesaisine başlamayan Afken şirketine bağlı işçiler, 1,5 saat iş bıraktılar. İşçiler, uzun zamandır çalışma koşullarının ağırlığı, artan baskılar ve mobbing nedeniyle iş yü-

künü kaldıramazken Ağustos ayı itibarıyla de 3 aylık maaşlarını alamayınca iş bıraktılar.

Hastane bahçesinde bir araya gelen yaklaşık 200 işçi, pandemi nedeniyle ağırlaşan iş yükünü kaldıramadıklarını söyleyerek yaşadıkları sorunları alkışlarla protesto etti. Şirket yöneticilerinin maaşların yatırılacağına dair sözlerine güvenmeyen işçiler, başhekimin gelmesi ve yarın itibarıyla maaşların ödeneceği sözü üzerine eylemi sonlandırdılar.



## "Eylem Yaparız" Dediler Haklarını Aldılar

RMA Group'un üstlenici firma olduğu Kemerburgaz'da inşa edilen Arium Recidance'ın mekanik işini yapan DSK Mekanik bünyesinde çalışmak üzere anlaşılan, fakat bir hafta bekletildikten sonra geri gönderilen tesisat işinde çalışan işçiler, haklarını almak için DSK ile yapılan görüşmelerinden sonuç alamadı. Emegün Gücü Derneği, yüklenici firma RMA Group'a bilgi vererek işçilerin haklarının ödenmesini, aksi halde RMA önünde eylem başlatacaklarını ve mağduriyetleri giderilinceye kadar eylemi sürdüreceklerini duyurdu.

Çarşamba günü Zincirlikuyu'da Astoria AVM'de bulunan RMA Group önünde basın açıklaması yapmak üzere giden işçilere, Cadde 54 AVM ve Siyah Kalem Mühendislik işçileri de destek olmak için oradaydı.

RMA Group'un bir temsilcisi eylem öncesi gelerek işçilerle görüştü. Ertesi gün öğlene kadar süre istedi.



İşçiler taşeron firma DSK ve RMA Group ile yapılan görüşme sonrasında alacaklarına ilişkin hesabı iki firmaya da iletiler. RMA Group'un olumlu adım atması nedeniyle bir sonra gelecek cevabı bekleme kararı aldılar.

İşçiler ertesi gün öğle saatlerinde firmayı arayarak, alacaklarının ödenmemesi halinde saat 15.00'de eyleme başlayacaklarını söylediler.

RMA Group, işçilere ödemelelerinin hazır olduğunu bildirdi. İşçiler RMA Group'a giderek haklarını aldılar.

İşçiler, "Haklarımızı almakta kararlı olduğumuz için işçi arkadaşlarımızla birlik olduk ve kazandık" dediler.

## Acele Kamulaştırmaya Karşı Miting



Tarlaların ortasına kurulmak istenen biyogaz tesisine karşı defalarca eylem yapan ve jandarma saldırısına uğrayan Çapaklı köylülerinin arazilerine 24 Eylül günü çıkarılan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile el konuldu...

Acele kamulaştırma kararı ile el konulan 5 parsel arazinin tamamı Çapaklı köylülerinin zeytinlik ve meyve bahçeleri... Çapaklı halkının mücadelesi ile başa çıkamayan devlet, böylesi bir yöntemle arazilere el koydu.

Köylüler, bu acele kamulaştırma kararına mitingle yanıt verdi. Çapaklı Köyü Meydanı'nda yüzlerce köylünün katılımı ile kitlesel bir basın açıklaması yapıldı. Eyleme İzmir, Manisa, Salihli, Turgutlu ve Akhisar'dan çok sayıda ekoloji örgütü temsilcisi, milletvekilleri ile sendika ve meslek örgütlerinin yöneticileri katıldı.

Miting havasında geçen basın

açıklamasında köylülerin avukatı ve Salihli Çevre Derneği Başkanı Seçil Ege Değerli konuşarak, "temiz enerji" bahanesiyle Çapaklı köylülerinin topraklarına el konulmak istendiğini belirterek, biyogaz tesisinin toprağı, suyu, havayı kirleteceğini anlattı.

Köylüler ve çevre örgütleri olarak bu projeye karşı dava açtıklarını, ÇED Raporuna itiraz ettiklerini söyleyen Değerli, devletin sermayenin bir dediğini iki etmediğini, şirket eşittir devlet gibi davrandığını vurguladı.

"Biyogaz değil, temiz hava temiz su", "Acele kamulaştırma zorbalıktır", "Çapaklı toprağı vatan toprağı", "JES yapma boşuna yıkacağız başına" döviz ve pankartların taşındığı eylemde yapılan konuşmalarla acele kamulaştırma kararı eleştirildi, tarım arazilerinin şirketlere peşkeş çekilmesinin kabul edilemeyeceği söylendi.

## "Yeni Yaşamı Örmeye Devam Edeceğiz"

HDP İstanbul İl Örgütü, "Kobanê soruşturması" kapsamında MYK üyeleri ve eski milletvekillerine yönelik gözaltı operasyonunu Kadıköy'de bulunan ilçe binaları önünde yaptığı açıklama ile protesto etti.

Açıklamaya HDK Eş Sözcüsü İdil Uğurlu, HDP İstanbul İl Eş Başkanı Elif Bulut, Erdal Avcı, Barış Anneleri, DÖB (Devrimci Öğrenci Birliği) siyasi parti ve demokratik kitle örgütlerinden çok sayıda kişi katıldı.

Açıklamada HDP İstanbul İl Eş Başkanı Erdal Avcı, baskıları kabul etmeyerek kendilerine destek veren herkese teşekkür etti.

Yapılan baskı ve gözaltıları kimse kabul etmediğini dile getiren

Avcı, "Bir hafta boyunca arkadaşlarımızın ifadesini alamayanlar yapılan baskılar sonucu bugün ifade almaya başladılar" dedi. Erdoğan'ın "Onların yeri ya dağdır ya sokaklar" dediğini hatırlatan Avcı "Neden sokaklardayız cumhurbaşkanı? Bu partinin milletvekillerini cezaevine atmadınız mı? Dağda olmasın, mecliste olmasın. Peki nerede olsun bu halk?" diye sorarak, "Bunlar devam ettikçe bizler de baskıları, gözaltıları protesto edeceğiz" dedi.

HDP İstanbul İl Eş Başkanı Elif Bulut ise, "HDP sokakların partisidir. Bu iktidar ve benzeri iktidarlar yıllardır bir düşmana ihtiyaç duydular. Bu ülkede her zaman Kürtler, Aleviler, kadınları düşman gördüler. Ama bu düşmanlık devam ettikçe ne halk-



lar vazgeçer ne de HDP. Ülkesindeki herkesle düşman bir iktidar var" dedi. "Neden bu ülkenin vatandaşı gözaltına alınarak helikopterlerden atılıyor? Bizler hak mücadelesi veren insanlarız. Yoldaşlarımızı cezaevine atabilirsiniz. Ama yoldaşlarımız serbest olana kadar mücadelemize devam edeceğiz. Bu sabah yine Kars'ta arkadaşlarımızı gözaltına aldılar. Şevin Alaca kelepçelenerek gözaltına alındı. Çünkü kadınlardan, kadının gücünden korkuyorlar. Asla vazgeçmedim asla vazgeçmeyeceğiz" dedi.

HDK Eş Sözcüsü İdil Uğurlu ise "Tek dil, tek din, tek ırk diyen anlayışa karşı HDP herkesi içinde barındırarak meclise girmiştir. Bizler sokaklarda, evlerde, işyerlerinde varız. AKP

bavulu hazırlanmış bir iktidardır. Bir bakalım bu bavu da ne var. Bu bavu da Libya var, Kobane var. DAİŞ'e destek var. Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki savaşı turmandıran bir iktidar var. İktidar bu şekilde toplumu daha çok karşı karşıya getirmek istiyor, HDP ile yan yana gelmeyi engellemeye çalışıyor. Sizin bu ırkçı politikalarınız artık tutmuyor. Tüm dünya sizi yazıyor. Ben Türklere çağrı yapmak istiyorum. Kürtler, Ermeniler kardeşimizdir deyin. Bu suça ortak olmayın. Biz son sözümüzü söylemedik. Kazanan biz olacağız. Buradayız, ayaktayız ve yeni yaşamı örmeye devam edeceğiz" şeklinde konuştu.

Açıklama ardından kitle uzun bir süre oturma eylemi yaptıktan sonra eylemi bitirdi.



## "Takipteyiz!"

Kadınlar, İstanbul Sözleşmesi için bir çok şehirde eylem yaparak "Takipteyiz; İstanbul Sözleşmesi'ni uygulayın!" dediler.

İstanbul Sözleşmesi'ni Uygula Kampanya Grubu, Meclis'in açıldığı gün bir kez daha sokaklara çıktı. Bir çok ilde eylem yapan kadınlar, Meclis'in görevini yerine getirmesini istedi

İstanbul'da kadınlar, Kadıköy'deki Eminönü-Karaköy İskelesi önünde toplandı.

"İstanbul Sözleşmesi'ni Uygula", "Kadın Cinayetleri Politikadır", "Trans Cinayetleri Politikadır", "Haklarımızdan, Hayatlarımızdan Vazgeçmiyoruz", "Boşanmayı Değil Cinayeti Engelle" sloganları atılan eylemde, katledilen kadınlara ilişkin bilgiler verildi ve konuşmalar yapıldı. Kadınları katleden katillerin devlet tarafından korunduğu vurgulandı.

Kampanya Grubu adına açıklamayı Sıla Akkuş ve Nupelda Çelik yaptı.

İstanbul Sözleşmesi'nin kadınların, LGBTİ+'ların hayatlarının güvencesi olduğunu belirten Akkuş ve Çelik, AKP iktidarın Temmuz ayın-

dan beri İstanbul Sözleşmesi'ni tartışmaya açtığı belirtilerek, kadınların itirazları ve eylemleri ile ertelendiği hatırlatarak bugün toplanan meclise "Aklımızdan bile geçirmeyin. İstanbul Sözleşmesi'nin ilkelerini hayata geçirin" dedi.

Bir kez daha Kadıköy'den Meclis ve tüm yetkili kurumlara seslenen kadınlar, İstanbul Sözleşmesini hangi koşulları sağlayabilmek için uygulatacaklarını ise şöyle sıraladı.

-Toplumsal cinsiyet eşitliğinin tesis edilmesi, devletin istihdamdan eğitime tüm alanlarda gerekli adımları atması, kadınların eşit temsilinin sağlanması için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-İşyerlerinde toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti ve ayrımcılığı önlemek için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Her mahallede ve işyerine kolay ulaşılabilir, ücretsiz, nitelikli ve 24 saat hizmet verebilecek kreş, etüt merkezi ve çocuk bakım merkezlerinin açılması için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Kadınların aileye hapsolmesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Kimsenin "sığınmakta yer yok" ya da "karakolda Kürtçe bilen yok" denilerek şiddet gördüğü eve geri gönderilmemesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Kimseye cinsel yönelimi ve cinsiyet kimliği dâhil hiçbir nedenle ayrımcılık yapılmaması için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-6284 sayılı şiddetin önlenmesi yasasının uygulamadaki eksiklerinin giderilmesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Cezasızlığın son bulması için, kadının gece sokakta gezmesinin ya da alkollü olmasının 'rıza' sayılmaması için, kadın katillerinin iyi hal indirimi almaması için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Mülteci, sığınmacı, göçmen

bütün kadın ve çocukların şiddete karşı korunması için eşit haklara sahip olması için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Her yanımızı saran cinsel istismar ve şiddet vakalarına etkili müdahale edilmesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Kadınların kürtaj gibi temel üreme sağlığı hizmetlerine güvenle erişebilmesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

-Nafaka hakkına, boşanma süreçlerinin zorlaştırılmasına ve zorunlu arabuluculuk uygulamasına, çocuk yaşta evliliklere af getirilmesine; kısacası kadınların ve çocukların kazanılmış haklarına yönelik tüm tartışmalara son verilmesi için İstanbul Sözleşmesi'ni uygulatacağız!

